
 

 

JUOZAS SAVICKAS 
 

Ilgametis Lietuvos energetikos instituto vyr. 

mokslo darbuotojas, Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių sąjungos Kauno skyriaus vadovas 

 

Kauno politechnikumo Metalo apdirbimo 

pjovimu (MAP) specialybės absolventas 

(studijas baigė 1965 m.) 

 

 

 

Juozas Savickas gimė 1945 m. sausio 8 d. Vilkaviškio rajono Žynių kaime. 1949 m. būdamas 

4,5 metų kartu su šeima, motina Anele Savickiene, tėvu Juozu Savicku ir dviem sesutėmis Danute ir 

Bena, buvo ištremtas į Irkutsko sritį. 

Tremtyje pradėjo lankyti rusų mokyklą ir baigė 7 klases. 1960 m. šeima grįžo į Lietuvą. Čia 

baigė aštuntą lietuvių mokyklos klasę ir įstojo į Klaipėdos laivų statybos technikumą. Po vienerių 

metų mokslo perėjo mokytis į Kauno politechnikumą Metalo apdirbimo pjovimu specialybę. Kauno 

politechnikumą baigė 1965 m. ir buvo pašauktas į Tarybinę armiją. Po trejų metų grįžęs į Lietuvą 

įstojo į Kauno politechnikos institutą, kuriame studijavo Pramonės šiluminės energetikos specialybę. 

Mokydamasis dirbo F. Dzeržinskio staklių gamykloje įvairių profesijų darbininku. 1971 m. 

perėjo į Fizikinių techninių energetikos problemų institutą (dabar - Lietuvos energetikos institutas) 

kur pradėjo dirbti inžinieriaus pareigose. Dirbdamas moksliniame tyrimo institute baigė aspirantūrą ir 

apgynė technikos mokslų kandidato (dabar - daktaro) disertaciją. 

Dr. Juozas Savickas - didelis savo Alma Mater patriotas. 2002 m. dalyvavo išoriniame 

kolegijos vertinime, buvo ekspertų grupės, kuriai vadovavo prof. habil. dr. A. E. Čižas, narys. 

Kauno technikos kolegijos 90-ties metų jubiliejaus proga dr. Juozas Savickas už reikšmingą 

paramą turtinant kolegijos materialinius ir intelektinius išteklius apdovanotas Kauno technikos 

kolegijos medaliu. 

 



 
 

 
 

J. Savickas KTK muziejuje su LTPKS Kauno miesto skyriaus atstovais. Susitikimo metu įteiktos Padėkos už tremtinių 

kryžiaus atstatymą. 2017 m. 
 

 

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų 


